
Provozní řád kempu a přístavu 

Správčický písník 

1. Provozní řád kempu se vztahuje na vyčleněný prostor pro stany a karavany v areálu 
kempu, jejímž provozovatelem je Jiří Láša, na Obci 384, Předměřice nad Labem 

2. Provozní řád kempu je závazný pro všechny, kteří pobývají v areálu kempu. Každá 
osoba, která poruší Provozní řád kempu, bude z areálu kempu vykázána bez náhrady. 
V případě poškození nebo zničení zařízení klubu bude po této osobě vymáhána 
minimální částka 500, - Kč nebo dle skutečné výše. 

3. Každý host se musí seznámit s tímto Provozním řádem a je povinen jej dodržovat. 
Zaplacením ubytování nebo vstupem hostů do restaurace areálu kempu, vzniká 
povinnost dodržování tohoto Provozního řádu. 

4. V prostoru kempu se může ubytovat pouze host (občan), který se řádně přihlásí u 
provozovatele v restauraci. Při vjezdu do areálu, předloží průkaz totožnosti a zaplatí 
poplatek za ubytování (parkování) podle ceníku. Každý ubytovaný ve stanu nebo 
karavanu obdrží evidenční číslo, které viditelně připevní z důvodu stálé kontroly. 
Parkující vozidla návštěvníků kempu, musí být také řádně označena.  

5. Užívání kempu je povoleno pouze hostům-občanům, kteří nejsou bacilonosiči nebo 
postiženi infekčními nebo jinou parazitární nemocí a nebyla jim nařízena karanténa. 

6. Správce přiděluje hostům-návštěvníkům prostor pro stanování nebo stání karavanu 
podle objednávky nebo dohody. Vlastní ohraničování stanů příkopem nebo jiným 
způsobem, jakékoliv stavební úpravy areálu, popřípadě výsadbu rostlin a stromů není 
dovoleno bez souhlasu správce kempu.  

7. Každý nájemce, který využívá za poplatek místo pro svůj karavan, má ZAKÁZÁNO 
PRONAJÍMAT karavan třetí osobě, v opačném případě bude okamžitě a bez náhrady 
z prostoru kempu vykázán! Rovněž každý, kdo má přístup a povolení k vjezdu NEMÁ 
POVOLENO OTEVÍRAT BRÁNU dalším osobám, aniž by o této skutečnosti věděl 
provozovatel kempu a bylo dohodnuto a řádně uhrazeno parkovné. 

8. Ubytovaní v kempu jsou povinni dbát o čistotu a pořádek. Stavět stany a parkovat 
vozidla mohou pouze v prostorech k tomu vyčleněných. 

9. Hosté jsou povinni odkládat komunální odpad pouze do určených nádob na 
vyhrazených místech. Odpady není dovoleno v areálu kempu nikam ukládat či pálit na 
ohni nebo odhazovat do písníku. 



10. Mytí nádobí je povoleno pouze ve venkovních dřezech.  

11. Provozovatel se zavazuje po dobu sezóny, tj. duben až září daného roku, nést 
náklady a zajistit funkční sociální zázemí kempu i pro potřeby veřejnosti. Mimo 
uvedené měsíce je možné zajistit sociální zázemí dohodou. 

12. Hosté jsou povinni dodržovat zásady chování v kempu a dodržovat protipožární 
vyhlášku kempu. 

13. V době od 22.°° hod do 8.°° hod je nutno dodržovat noční klid. V době konání 
kulturních a společenských akcí je možné se po dohodě se správcem kempu změnit 
dobu nočního klidu od 24.°° do 8.°° hod. 

14. Přenocování rodinných příslušníků a jiných osob, které nejsou přihlášeny k pobytu, 
je v celém kempu zakázáno. 

15. Z bezpečnostních důvodů není dovoleno zanechávat děti bez dozoru dospělých 
v prostorách kempu. Provozovatel nezodpovídá za případné úrazy či poškození zdraví 

16. Rozdělávání ohňů je povoleno pouze na místech k tomu vyhrazených a řádně 
označených provozovatelem kempu. 

17. Jízda motorovými vozidly, případně i jízdními koly je dovolena jen pro příjezd a 
odjezd a to po vyhrazených cestách. Nejvyšší povolená rychlost v celém areálu kempu 
je 5 km/hod. bez prášení. 

18. Mytí motorových vozidel a jejich údržba je v celém areálu přísně zakázána. 

19. Parkování vozidel na travnatém porostu mimo vyhrazené parkoviště i na krátkou 
chvíli, je nepřípustné.  

20. Psi a jiná zvířata mohou být ubytována za předpokladu, že majitel na vyžádání 

prokáže jejich způsobilý zdravotní stav (očkovací průkaz s vyznačením platného 

očkování). Po celou dobu pobytu za psa (či jiné zvíře) ručí majitel. Cena za ubytování 

zvířat je účtována dle platného ceníku. Majitelé psů jsou povinni zabezpečit, aby psi 

nepobíhali volně mimo prostor vlastního ubytování. Přístup psů na pláž je zakázán. 

Majitel je rovněž povinen uklízet po svém psovi (jiném zvířeti) exkrementy. Pokud 

majitel psa nebude dodržovat tyto podmínky, může být sankcionován pokutou až do 

výše 10.000Kč.  

 

21. Provozovatel neručí za peníze, osobní doklady a jiné cenné věci návštěvníků 



22. Areál kempu je monitorován kamerovým systémem provozovatele kempu. Každý 
host bere na vědomí, že může být tímto kamerovým systémem monitorován, přičemž 
s tímto souhlasí. 

Návštěvní řád kempu je umístěn na veřejné nástěnce kempu, na webových stránkách 
kempu www.spravcak-klubvl.cz ,nebo na FB – Klub vodního lyžování- Správčický 
písník a na vývěsce při vjezdu do kempu. 

Hlavní zásady pro chování hostů v kempu 

1. Žádáme, všechny hosty, aby se chovali ukázněně a ohleduplně k ostatním hostům 
v kempu a dodržovali Provozní řád i pokyny správce kempu. 

2. Rodiče kontrolujte své děti, kemp je u vody, děti mohou spadnout do vody nebo se 
zranit v areálu kempu, zajistěte jejich bezpečnost stálým dohledem!! 

3. Z bezpečnostních důvodů není dovoleno zanechávat děti bez dozoru dospělých v 
prostorách provozovatele. 

4. Dbejte na čistotu, pořádek, ohleduplné jednání a chování k ostatním návštěvníkům. 

5. Neničte zařízení kempu, šetřete vodou, elektrikou a neodhazujte odpadky mimo 
odpadkové nádoby. 

6. Zachovávejte noční klid v době od 22:00h do 8:00h. 

7. Nekuřte v restauraci  

8. Hlídejte si své věci, cenné věci si uschovejte u správce, nebo si je zamykejte, za 
odložené věci v kempu provozovatel neručí. 

10. V kempu jsou psi vítání, ale majitelé musí zamezit jejich volnému pobíhání a 
obtěžování ostatních hostů!  

11. Během dne neobtěžujte ostatní hosty kempu křikem, hlučným zpěvem a 
nadměrným hlukem rozhlasu nebo jiným projevem.  

12. Jízda motorovými vozidly, příp. i jízdními koly je dovolena jen pro příjezd a odjezd 
a to po vyhrazených cestách. Nejvyšší povolená rychlost v celém areálu kempu je 5 
km/hod. Noční jízdy vozidel po kempu jsou zakázány! 

13. Dodržujte požární bezpečnost, nerozdělávejte oheň mimo určená ohniště, oheň 
kontrolujte a potom uhaste! 

http://www.spravcak-klubvl.cz/


14. Přenocování rodinných příslušníků a jiných osob, které nejsou přihlášeny k pobytu, 
je v celém kempu zakázáno. 

15. Mytí nádobí je povoleno pouze na místech k tomu určených. 

16. Za dodržení provozního řádu zodpovídá správce kempu. 

PROVOZNÍ ŘÁD KEMPU PLATÍ OD 15.4.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROVOZNÍ ŘÁD PŘÍSTAVU 

Uživatel přístavu je povinen dodržovat provozní řád kempu 

1. PROVOZ PŘÍSTAVU 
Přístav slouží pro trvalé umístění (kotvení, parkování) malých plavidel – sportovních 
lodí, tj. otevřených a kajutových plachetnic a motorových člunů, a to během letní 
sezóny od 15. dubna do 30. září. Je provozován v souladu se všemi platnými zákony, 
předpisy a vyhláškami, které se na provoz takového zařízení vztahují s  tím, že za 
provoz vlastních lodí je odpovědný každý majitel, resp. vůdce malého plavidla, který 
toto plavidlo provozuje. Místo pro kotvení lodi je možno dohodnout vždy pro příslušnou 
sezónu v dostatečném předstihu s  provozovatelem. O poskytnutí nebo neposkytnutí 
místa pro příslušného uživatele, resp. loď rozhoduje provozovatel přístavu. 
Vyvazování plavidel mimo mola k tomu určenému je zakázáno! 

Poruší-li uživatel hrubým způsobem nebo opakovaně tento Provozní řád anebo 
některý z obecně platných zákonů, předpisů nebo vyhlášek, které se k provozu 
lodi a/nebo přístavu vztahují, může s ním provozovatel dohodu o užívání 
přístavu zrušit okamžitě bez nároku na vrácení poplatku. 
Bez zvláštního souhlasu uživatele a bez jeho doprovodu mohou přístav navštívit osoby 
v přímém příbuzenském poměru k uživateli. Se souhlasem provozovatele přístavu 
mohou přístav navštívit i další osoby v doprovodu uživatele kotvící lodi. Každý uživatel 
je povinen seznámit všechny osoby, které spolu s ním nebo i samostatně přístav 
navštíví (posádka – členové rodiny, přátelé, osoby, jimž majitel umožní provoz 
vlastního plavidla nebo které ho navštíví) s tímto Provozním řádem, uživatel sám pak 
ručí za to, že takové osoby budou řád dodržovat. Užívání přístavu a pohyb v  jeho okolí 
se děje na vlastní odpovědnost uživatele, jakož i ostatních osob, které v souvislosti 
s užíváním přístavu uživatelem do areálu vstoupí. Na provoz přístavu dohlíží správce 
přístavu průběžně s tím, že není při plnění ostatních povinností, spojených s provozem 
areálu trvale přítomen. Uživatel je povinen se řídit pokyny správce přístavu. Uživatel 
přístavu sdělí správci přístavu své telefonní spojení a adresu, případně jinou vhodnou 
možnost, jak bude možno uživatele informovat v případě naléhavé situace (havárie na 
lodi apod.). Uživatel přístavu svým podpisem před umístěním lodi na vyhrazené místo 
potvrzuje, že se s  Provozním řádem seznámil, souhlasí s ním a bude se jím řídit. 

2. HYGIENICKÁ PRAVIDLA  PROVOZU  PŘÍSTAVU 
Sociální zařízení  umístěné s přímým přístupem zvenčí zboku objektu je určeno pro 
uživatele přístavu. Uživatelé přístavu mají do těchto sprch a WC nepřetržitý přístup. 
Přístup je vyhrazen uživatelům přístavu, nikoli cizím osobám. Uživatelé ve vlastním 
zájmu udržují tento prostor uzamčený a chrání jej tak před použitím širokou veřejností. 

Majitel plavidla zajistí, aby běžný odpad, vzniklý při provozu lodi, tedy běžný domácí 
odpad, byl ukládán do popelnic v areálu kempu, případně jiných nádob k tomu 
určených.  

 
 
 



3. BEZPEČNOST PLAVIDLA  V PŘÍSTAVU 
Je zakázáno skladovat na plavidle jakékoli nebezpečné předměty, jako hořlaviny, 
chemikálie ,výbušniny, ale i psychotropní látky, zbraně apod. Plavidlo může nést plnou 
nádrž paliva pro vlastní vestavěný nebo přívěsný motor, mimo tuto nádrž může nést 
oddělenou rezervu maximálně do obsahu pěti litrů paliva pro nouzový dojezd. Pokud 
je plavidlo vybaveno plynovým spotřebičem (např. vařičem, topením), musí být takové 
zařízení odborně kontrolováno každý rok před umístěním plavidla v přístavu. Majitel 
plavidla zajistí, aby potvrzení o takové kontrole bylo na plavidle k dispozici 
k nahlédnutí. 

Provozovatel přístavu se snaží zajistit maximální bezpečnost lodí, kotvících v přístavu, 
nicméně nepřebírá odpovědnost za škody na plavidlech, ať už vzniklé živelně anebo 
případnou krádeží nebo vandalismem. Provozovatel přístavu žádá všechny jeho 
uživatele, aby ohlásili jakoukoli podezřelou aktivitu zejména cizích osob v prostoru 
přístavu nebo jeho blízkosti a také na vodní ploše. 

Tankování plavidla je povoleno pouze u manipulačního mola. 

4. TECHNICKÝ STAV  PLAVIDLA 
Každé plavidlo musí splňovat požadavky na jeho technický stav, musí mít platné 
technické osvědčení a být provozováno v souladu s předpisy, které se na provoz 
plavidla vztahují.  

5. ODPLOUVÁNÍ A  PŘIPLOUVÁNÍ 
Odplouvání a připlouvání do přístavu provádí plavidla za pomoci motoru. Použití 
plachet je možné pouze mimo oblast přístavu. (To neplatí o malých otevřených 
sportovních plachetnicích, které běžně nejsou pomocným motorem vybaveny.) Loď 
musí v blízkosti přístavu plout tak, aby nezpůsobila sání nebo vlnění maximální 
rychlostí 4km za hodinu. V oblasti přístavu musí být loď opatřena vhodně nárazníky 
(„fendry“), zabraňujícími poškození lodi. Loď, která připlouvá či odplouvá musí tak 
učinit co nejrychleji a nejbezpečnějším způsobem. Pokud okamžité povětrnostní 
podmínky nedovolují bezpečné připlutí či odplutí, je nutno provedení manévru odložit. 

6. VODNÍ ČÁST  PŘÍSTAVU 
V oblasti vodní části přístavu je zakázáno se potápět (pokud to nevyžaduje pracovní 
aktivita pro provoz přístavu), rybařit či vytvářet jinak zábrany v provozu přístavu 
zdržováním se v oblasti.  
 
7. POZEMNÍ ČÁST  PŘÍSTAVU 
Pevnou, pozemní část přístavu tvoří celý areál kempu. V areálu jsou uživatelé přístavu 
povinni udržovat pořádek, neodhazovat odpadky, neodkládat ani nezanechávat 
osobní předměty a/nebo součásti lodní výstroje a výzbroje, nádoby na pohonné látky 
(plné ani prázdné), nářadí apod. 

Provádění oprav lodi anebo na její součásti (např. části motoru) je možné jen po 
dohodě se správcem přístavu, což platí pro opravy prováděné na vodní i pozemní části 
přístavu. Přitom je nutno zamezit znečištění okolí, ke kterému by mohlo při opravě 
dojít. 

Dopravní opatření, kterým se upravuje provoz na vodní nádrži: 



Plavidlo, kde je požadován minimálně průkaz VMP není možné vést plavidlo bez 

tohoto průkazu nebo bez přítomnosti osoby na palubě plavidla, která průkaz minimálně 

VMP vlastní. 

Na vodní nádrži jsou přesně definovány plochy, kde je umožněna jízda ve skluzu, kde 

jsou povoleny vodní sporty a akrobacie, kde je možné jet pouze ve výtlaku a kde je 

jízda zakázána.  

8.ZÁKLADNÍ PRAVIDLA 

-jízda ve skluzu je povolena  50 metrů od břehu a dále, ale vždy s ohledem na koupající 

osoby a rybáře od 8.00 do občanského soumraku. Jízda v noci je povolena ve výtlaku 

a za splnění podmínek schváleného funkčního osvětlení plavidla.  V případě „balon 

nahoře“ a provozu plavidel ve vymezeném prostoru nesmí plavidlo narušit tento 

vymezený prostor. Prosíme provádět jízdu s ohledem na činnost ve vymezeném 

prostoru, Ostatní plavidla jezdí pouze ve výtlačném režimu aby nedělali vlny které 

ohrožují lyžaře ve vyhrazeném prostoru. Osobně vždy vysvětlí správce přístaviště. 

Jízda ve vymezeném prostoru od 8.00 do 20.00, nebo občanského soumraku, podle 

toho, co nastane dřív. 

-provoz lodí bez lyžařů a dalších vodních sportů - balon dole 

 můžeme jezdit v kluzu     -počet lodí není omezen 

-provoz skútrů, akrobatická jízda    -balon nahoře 

 ostatní plavidla mimo vyhr. prostor                            - maximálně dva skútry 

 mohou jezdit v kluzu                                   

 

-provoz vodního lyžování, /wakeboardu/   -balon nahoře 

 ostatní plavidla mimo vyhr. prostor jezdí                    -pouze jedna loď s lyžařem 

 pouze ve výtlaku ! 

 

-provoz surfování za lodí     -balon nahoře 

 ostatní plavidla mimo vyhr. prostor mohou           -maximálně dvě lodě se surfaři 

  jezdit v kluzu 

 

-provoz elektrického jetsurfu    -balon nahoře 

 Ostatní plavidla mohou jezdit mimo   -maximálně dva jetsurfy 

 vyhrazený prostor v kluzu 

PROVOZNÍ ŘÁD PŘÍSTAVU PLATÍ OD 1. 4. 2025 


